Goiá s, nã o incluindo o Anexo I nem os seus adornos: modelagem/projeto da maquete, impressã o 3D Colorida (de acordo com
as cores reais do prédio físico histó rico, cinza e amarelo) e frete/entrega da maquete.

 

 

  1.4. Valor da contratação: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), compatível com o valor estimado da contratação no item 10.  

 
1.5. Justificativa do quantitativo: contrataçã o de empresa para confecçã o de 01 (uma) maquete tá til para compor o Acervo do
Centro de Memó ria do TRE-GO, trazendo acessibilidade para pessoas com deficiência visual proporcionando identificaçã o e

[...]

foram pesquisados na internet em ferramenta de busca/pesquisa do Google.

Portanto foram feitos orçamentos com a inclusã o do projeto/modelaçã o, a impressã o 3D e o envio da Maquete Tá til colorida. Os
valores encontrados foram R$ 3.850,00 (trê s mil e oitocentos e cinquenta reais), 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e R$
6.350,00 (Seis mil e trezentos e cinquenta reais) que serã o anexados ao processo.

A mediana das amostras e preço estimado esperado final é  de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

 

  11. Adequação orçamentária  

 

11.1. As despesas com a execuçã o decorrentes da presente contrataçã o correrã o, neste exercício, à  conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da Uniã o ao Contratante;

11.2. A dotaçã o orçamentá ria será  definida apó s a estimativa realizada concomitantemente à  seleçã o da proposta mais